GEMÜ R677
Valvola a membrana ad azionamento manuale
Manuale d'usoIT
Ulteriori informazioni
Webcode: GW-R677
Si riservano espressamente tutti i diritti, come i diritti d'autore e i diritti di proprietà industriale.
Conservare il documento per riferimento futuro.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

acqua fredda e calda (23°C - 60°C)
1
Esempio di ordine
Opzione d'ordine Codice Descrizione
1 Modello R677 Valvola a membrana, ad azionamento manuale,
volantino in plastica,
indicatore ottico di posizione
2 DN 15 DN 15
3 Forma del corpo D Corpo a 2 vie
4 Tipo di connessione 7 Attacco filettato valvola con bocchettone (manicotto) - DIN
5 Materiale corpo valvola 1 PVC-U, grigio
6 Materiale membrana 17 EPDM
7 Funzione di comando 0 Azionamento manuale
8 Versione attuatore EDZ Dimensione attuatore EDZ
9 CONEXO C Chip RFID integrato per l'identificazione elettronica e la tracciabilità
10 Versione speciale N Certificazione acqua NSF 61
5 Dati per l’ordinazione
www.gemu-group.com8 / 33GEMÜ R677
6 Dati tecnici
6.1 Fluido
Fluido di esercizio: Fluidi aggressivi, neutri - gassosi o liquidi - che non influiscono negativamente sulle caratteristiche
fisiche e chimiche del materiale del corpo valvola e della membrana.
6.2 Temperatura
Temperatura ambiente: Materiale corpo valvola
PVC-U, grigio (codice 1) 10 — 50° C
ABS (codice 4) -10 — 50° C
PP, rinforzato (codice 5) 5 — 50° C
PVDF (codice 20) -10 — 50° C
Rivestimento interno PP-H grigio / esterno PP,
rinforzato (codice 71)
5 — 50° C
Rivestimento interno PVDF / esterno PP, rinforza-
to (codice 75)
-5 — 50° C
Temperatura di stoccag-
gio:
10 — 40 °C
6.3 Pressione
Pressione di esercizio: MG DN Materiali membrana
Elastomero PTFE
20 15 0 - 10 0 - 10
20 0 - 10 0 - 10
25 0 - 10 0 - 10
25 32 0 - 10 0 - 10
40 40 0 - 10 0 - 10
50 0 - 10 0 - 10
50 65 0 - 10 0 - 10
80 80 0 - 10 0 - 6
100 100 0 - 10 0 - 6
Tutti i valori della pressione sono in bar relativi. I dati relativi alla pressione di esercizio sono stati rilevati con
una pressione applicata staticamente solo da un lato con zero bar dall'altro e a valvola chiusa. Le condizioni di
esercizio indicate, assicurano una perfetta tenuta sia sulla sede della valvola che verso l‘esterno.
Su richiesta sono fornibili i valori della max. pressione di esercizio quando è applicata su entrambi i lati. Esecu-
zione per fluidi ultrapuri su richiesta.
Pressione nominale: PN 10
Classe di tenuta: Classe di tenuta A (secondo EN 12266-1)
GEMÜ R677www.gemu-group.com 9 / 33
6 Dati tecnici
Correlazione
pressione/temperatura:
Materiale corpo val-
vola
Temperatura in °C (corpo valvola)
Materiali Codice -10 ±0 5 10 20 25 30 40 50 60 70 80
PVC-U 1 - - - 10,0 10,0 10,0 8,0 6,0 3,5 1,5 - -
ABS 4 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 8,0 6,0 4,0 2,0 - -
PP 5 - - 10,0 10,0 10,0 10,0 8,5 7,0 5,5 4,0 2,7 1,5
PP-H 71 - - 10,0 10,0 10,0 10,0 8,5 7,0 5,5 4,0 2,7 1,5
PVDF 20 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 8,0 7,1 6,3 5,4 4,7
PVDF 75 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 8,0 7,1 6,3 5,4 4,7
Dati per temperature elevate disponibili su richiesta. Prestare attenzione che, a causa della temperatura del flui-
do di processo e di quella ambiente, si verificherà una temperatura di miscelazione sul corpo valvola, che non

posizione
2
Pos. Denominazione Codice di ordinazione
1 Corpo valvola B690
3 O-ring
4 Bocchettone
5 Ghiera
2 Membrana R690...M...
18 Vite R677...S30
19 Disco
20 Dado
39 Coperchio
A Attuatore A677
17 Smaltimento
1. Prestare attenzione ad eventuali incrostazioni ed esalazio-
ni derivanti dalla penetrazione dei fluidi.
2. Smaltire tutti i componenti conformemente alle norme /
disposizioni per la tutela dell'ambiente.
18 Resi
A causa delle disposizioni vigenti per la tutela dell'ambiente e
del personale, occorrerà che la dichiarazione di reso sia com-
pilata in ogni sua parte e che i documenti di spedizione siano
firmati. Il reso non potrà essere evaso, se la dichiarazione non
sarà completa. Se al prodotto non è allegata alcuna dichiara-
zione di reso, non verrà effettuato alcun accredito o alcun in-
tervento di riparazione, bensì uno smaltimento a pagamento.
1. Pulire il prodotto.
2. Richiedere a GEMÜ il modulo di dichiarazione di reso ma-
teriale.
3. Compilare completamente la dichiarazione di reso.
4. Inviare il prodotto con dichiarazione di reso compilata a
GEMÜ.
18 Resi
www.gemu-group.com32 / 33GEMÜ R677
19 Dichiarazione di conformità CE secondo 2014/68/UE (Direttiva sugli apparecchi a pressione)
19 Dichiarazione di conformità CE secondo 2014/68/UE (Direttiva sugli apparecchi a pressione)
R677
Dichiarazione di conformità CE
secondo 2014/68/UE (Direttiva sugli apparecchi a pressione)
Testo introduttivo DGRL
La ditta GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
Fritz-Müller-Straße 6-8
D-74653 Ingelfingen-Criesbach
con la presente dichiariamo sotto la nostra esclusiva responsabilità che il prodotto di seguito specificato è conforme alle dispo-
sizioni della suddetta Direttiva.
Testi DGRL
Prodotto: GEMÜ R677
Nome prodotto: Valvola a membrana ad azionamento manuale
Ente notificato: TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Am Grauen Stein 1
51105 Colonia
Numero di identificazione dell'ente noti-
ficato:
0035
N. del certificato QS: 01 202 926/Q-02 0036
Procedura/e di valutazione della confor-
mità applicata/e:
Modulo H
Sono state applicate le seguenti norme
armonizzate (o parti di esse):
EN ISO 16138:2006/A1:2019
Indicazione per i prodotti con diametro nominale ≤ DN 25:
I prodotti vengono sviluppati e prodotti secondo le istruzioni procedurali e gli standard qualitativi di GEMÜ che soddisfano i re-
quisiti dell’ISO 9001 e ISO 14001. Conformemente all’articolo 4, paragrafo 3 della Direttiva sugli apparecchi a pressione
2014/68/UE, i prodotti non devono riportare alcun marchio CE.
Ulteriori norme applicate / osservazioni
Ulteriori norme applicate / osservazioni:
Norme
• AD 2000
M. Barghoorn
Responsabile dell'ingegneria globale
Ingelfingen, 08/07/2024